

OR-RM.0012.5.12.2013

**Protokół Nr 7/13
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 22 maja 2013 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Teresa Wypych – przewodnicząca komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Roman Gut.

W dalszej części przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca stanu kąpieliska w Pieczyskach przed sezonem letnim 2013 r. oraz przedstawienie zaawansowania prac przy tworzeniu miejsca wykorzystywanego do kąpieli w Salnie.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Informację Burmistrza Koronowa dotyczącą stanu kąpieliska w Pieczyskach przed sezonem letnim 2013 r. oraz przedstawienie zaawansowania prac przy tworzeniu miejsca wykorzystywanego do kąpieli w Salnie przedstawił inspektor ds. wojskowych i obywatelskich Pan Włodzimierz Gajewski.

Nawiązując do pisma OR-RM.0012.5.11.2013 z dnia 07.05.2013 roku informuję, że przygotowanie do sezonu letniego 2013 są w realizacji.

W odpowiedzi na Pismo Burmistrza Koronowa zarówno Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy wydali opinie pozytywne do otwarcia kąpieliska gminnego w Pieczyskach nad Zalewem Koronowskim w terminie od 29.06. do 31.08.2013 r.

W chwili obecnej trwa przyjmowanie podań od ratowników WOPR (do dnia 20.05. br. wpłynęło 7 podań). Planowane jest zatrudnienie 2 ratowników w miejscu zwyczajowo wykorzystywanym do kąpieli w Samociążku prowadzonym przez Międzyszkolny Klub Sportowy „SPARTAN”, 4 ratowników na kąpielisku w Pieczyskach oraz jednego sternotorzystę. Po weryfikacji uprawnień zostaną zaproponowane warunki, miejsce pracy oraz stawki wynagrodzenia.

W dniu 20.05.2013 r. odbyła się wizja lokalna w Salnie nad jeziorem Saleńskim. Celem wizji lokalnej było wypracowanie wstępnej koncepcji kształtu i wielkości „plaży” oraz rozplanowania zakresu prac ziemnych dla potrzeb uzyskania dogodnego miejsca do rekreacji. W dyskusji nad różnymi propozycjami przedstawiono argumentację „za” i „przeciw” w stosunku do różnych rozwiązań wykorzystywania terenu przyległego do plaży dla potrzeb społeczności lokalnej (tzw. majówki, oraz inne formy spotkań). Poruszono temat zabezpieczenia terenu przed

dewastacją, dyskutowano nad problemem finansowania poszczególnych etapów prac oraz utrzymania (w przyszłości) działającego miejsca do kąpielii oraz terenu rekreacyjnego. Planowany zakres prac nad jeziorem Saleńskim w celu utworzenia miejsca wykorzystywanego do kąpielii oraz terenu rekreacyjnego realizuje Wydział Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie.

Radna P. Danuta Czarnotta zapytała się jaka jest perspektywa realizacji kąpieliska w Salnie?

Pan Włodzimierz Gajewski – Podczas wizji lokalnej dyskutowano nad lokalizacją miejsca wykorzystywanego do kąpielii. Zwrócono uwagę na fakt, iż teren znajdujący się tam jest grząski. Zaproponowano przeprofilowanie linii brzegowej, wykarczowanie drzew. Decyzję w sprawie miała podjąć Rada Sołecka, która miała przeprowadzić dyskusję we własnym gronie i dojść do konsensusu.

Radny Jerzy Szczepiński – Rada Sołecka podjęła już decyzję w tej sprawie. Prace miałyby polegać na przygotowaniu terenu: odtworzeniu linii brzegowej, wykarczowaniu drzew, nawiezieniu piasku, oczywiście w ramach posiadanych środków.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych – Czy sporządzono protokół z tego spotkania?

Radny Jerzy Szczepiński – Nie, z uwagi na fakt, iż Rada Sołecka miała przedyskutować sprawę i określić zakres inwestycji oraz przedstawić go burmistrzowi, do czego zostałem zobowiązany.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych – Czy została zrobiona jakaś kalkulacja kosztów?

Inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania GCZK P. Jarosław Stoba – W budżecie przeznaczone jest na ten cel 20 tys. zł. W zeszłym roku przedstawiałem Państwu informację o kosztach funkcjonowania kąpieliska i miejsca wykorzystywanego do kąpielii.

P. Włodzimierz Gajewski – W ubiegłym roku najważniejszą kwestią warunkującą utworzenie miejsca do kąpielii w Salnie była czystość wody. Woda spełniła warunki, więc możemy przystąpić do dalszych prac.

Radny Jerzy Szczepiński – Rada Sołecka określiła zakres prac, który przedstawię dzisiaj P. Burmistrzowi. Zaznaczę, że zaangażowanie prac w tym miejscu obecnie jest żadne.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – 2 maja 2013 r. otrzymaliśmy decyzję zezwalającą na wycinkę drzew na tym obszarze. Decyzja ważna jest do 31 marca 2015 r.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat – Wpierw musi zostać opracowany szkic, plan inwestycji na podstawie którego pracownik wydziału będzie mógł nadzorować kolejność wycinki drzew.

Ad. 3.

P. Włodzimierz Gajewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Koronowo na rok 2013.

W uchwale określono wykaz kąpielisk na terenie Gminy Koronowo, obejmujący w 2013 roku wydzielony fragment wód powierzchniowych – kąpielisko gminne w Koronowie – Pieczyskach nad Zalewem Koronowskim (dz. nr 76/25). W wykazie na terenie Gminy Koronowo ujmuje się wydzielone fragmenty wód powierzchniowych, dla których wskazana przez organizatora przewidywana liczba osób korzystających dziennie z kąpieliska, wynosi nie mniej niż 250 osób. W roku 2013 ustala się sezon kąpielowy na terenie Gminy Koronowo w okresie od 29.06.2013 r. do 31.08.2013 r. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Kujawsko – Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy.

Międzyszkolny Klub Sportowy SPARTAN wystąpił z wnioskiem o 2 ratowników w miejscu wykorzystywanym do kąpielii w Samociążku. Klub zrezygnował z kąpieliska na rzecz miejsca wykorzystywanego do kąpielii z uwagi na nieporównywalnie niższe koszty utrzymania miejsca wykorzystywanego do kąpielii.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Monika Majewska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wprowadzamy zmianę do uchwały Nr XXIX/286/12 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 19 grudnia 2012 r. dotyczące częstotliwości wywozu odpadów zielonych (z nie rzadziej niż co 7 na nie rzadziej niż co 14 dni), zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych (nie rzadziej niż raz na kwartał nie rzadziej niż raz na pół roku) oraz ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych (z 5m³ na 1 m³). Zmiany są konieczne ze względu na fakt, iż na poprzedniej sesji zmieniony został Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie i musimy ujednoczyć zapisy, aby nie było sprzeczności pomiędzy zapisami tych, powiązanych ze sobą, uchwał.

Członkowie komisji 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Radny Krzysztof Holka zapytał się o urządzenie do napowietrzania wody na Brdzie, czy ono sprawdza się.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkowski – Sprawdzę.

Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju P Katarzyna Radtke – Izbaner kompleksowo przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo IV” dla terenów położonych w gminie Koronowo.

Ten projekt uchwały planujemy zdjąć z porządku obrad sesji.

- 2) uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo VII” dla terenów położonych w gminie Koronowo.

Teren ten obejmuje rezerwat Głusza. Z wyników badań ornitologicznych i chiropterologicznych wynika, że na wskazanym terenie nie mogą zostać posadzone elektrownie wiatrowe.

- 3) uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo VIII” dla terenów położonych w gminie Koronowo.

Uchwałą objęte są tereny Huty. Nie ma możliwości zlokalizowania siłowni wiatrowych ze względu na inne wyniki badań, dotyczące m.in. odległości od zabudowy spowodowanej wytwarzanym hałasem. Ta odległość nie wynika z żadnych przepisów, przyjmuje się, że jest to ok. 500 m od zabudowy.

- 4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo IX” dla terenów położonych w gminie Koronowo.

Przeznaczenie terenu jest zgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. Obejmujemy tereny znajdujące się w okolicy Dziedzinka i fragment Sitowca. Na etapie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu planuje się lokalizację parku elektrowni wiatrowych, zabudowę zagrodową, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę z usługami wraz z rozwiązaniami komunikacyjnymi. Powyższe założenia przyczynią się do zrównoważonego rozwoju przestrzennego i gospodarczego gminy przy uwzględnieniu potrzeb ochrony istniejących wartości kulturowych oraz środowiska przyrodniczego.

- 5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

„Park Wiatrowy Koronowo X” dla terenów położonych w gminie Koronowo.

Przeznaczenie terenu jest zgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. Obejmujemy tereny Wilcza i część Sitowca. Na etapie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu planuje się lokalizację parku elektrowni wiatrowych, zabudowę zagrodową, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę z usługami wraz z rozwiązaniami komunikacyjnymi. Powyższe założenia przyczynią się do zrównoważonego rozwoju przestrzennego i gospodarczego gminy przy uwzględnieniu potrzeb ochrony istniejących wartości kulturowych oraz środowiska przyrodniczego.

6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo XI” dla terenów położonych w gminie Koronowo.

Przeznaczenie terenu jest zgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. Obejmujemy tereny Lucimia i Łaska Wielkiego. Na etapie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu planuje się lokalizację parku elektrowni wiatrowych, zabudowę zagrodową, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę z usługami wraz z rozwiązaniami komunikacyjnymi. Powyższe założenia przyczynią się do zrównoważonego rozwoju przestrzennego i gospodarczego gminy przy uwzględnieniu potrzeb ochrony istniejących wartości kulturowych oraz środowiska przyrodniczego.

7) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo XII” dla terenów położonych w gminie Koronowo.

Przeznaczenie terenu jest zgodne ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo. Obejmujemy tereny Lucimia i Mąkowska. Na etapie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu planuje się lokalizację parku elektrowni wiatrowych, zabudowę zagrodową, zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę z usługami wraz z rozwiązaniami komunikacyjnymi. Powyższe założenia przyczynią się do zrównoważonego rozwoju przestrzennego i gospodarczego gminy przy uwzględnieniu potrzeb ochrony istniejących wartości kulturowych oraz środowiska przyrodniczego.

P. Katarzyna Radtke – Izbaner – Proszę o dopisanie w uchwałach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Park Wiatrowy Koronowo IX, X, XI, i XII” dla terenów położonych w gminie Koronowo w uzasadnieniu w 3 akapicie po słowach „planuje się lokalizację” zwrotu „**źródła energii odnawialnej (w tym, parku elektrowni wiatrowych)**”. Zapis ten wprowadzamy jako alternatywę dla innych źródeł energii odnawialnej.

Radny P. Sławomir Marszelski – Kolejny raz podchodzimy do tego tematu. Pamiętam, że na sesji uroczystej podejmowaliśmy uchwały w sprawie przystąpienia, gdyż był to „ostatni moment”. Co zmieniło się od tamtej chwili, że teraz możemy podjąć te uchwały?

P. Katarzyna Radtke – Izbaner – Zmieniło się orzecznictwo i interpretacja przepisów. Wystarczające okazuje się określenie w studium obszaru, nie muszą być wskazane w nim konkretne lokalizacje.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Studium jest to ogólny dokument wskazujący kierunki zagospodarowania terenu. Zmieniło się orzecznictwo.

Burmistrz zaznaczył, że przystąpienie do proponowanych planów da możliwość rozwoju obszarów objętych planami.

Radny Krzysztof Holka poprosił o wizualne przedstawienie na mapie wszystkich obszarów, które są lub mają być objęte planami.

P. Katarzyna Radtke – Izbaner przedstawiła członkom komisji mapę z zaznaczonymi obszarami przeznaczonymi pod opracowanie miejscowych planów.

Członkowie komisji dyskutowali nad tematem elektrowni wiatrowych.

Członkowie komisji jednogłośnie 5 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały. W głosowaniu nie brał udziału obecny na sali radny Sławomir Marszelski.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński omówił projekt uchwały w sprawie przyznania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej”.

Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie stałe komisje Rady, w związku z czym został przygotowany projekt uchwały.

Burmistrz poinformował, że planuje złożyć jeszcze kolejne wnioski o nadanie medalu. Wręczenie medali planowane jest na grudzień tego roku, na uroczystej sesji.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami za opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Sprawozdanie z wykonania budżetu otrzymali Państwo już jakiś czas temu, informacja dotycząca wykonania zadań inwestycyjnych w 2012 roku zostanie przedstawiona na sesji, Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Koronowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Koronowo za 2012 rok umieszczona jest na stronie BIP. Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna i Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Koronowa za 2012 rok jest również pozytywna. Niedługo zostaną one umieszczone na stronie BIP.

Skarbnik zapytał się członków komisji czy mają jakieś uwagi lub zapytania do sprawozdania z wykonania budżetu lub uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag i nie mieli pytań do omówionego punktu sesji i przedstawionego projektu uchwały.

Skarbnik Gminy poinformował, że trwają prace nad projektami uchwał zmieniającymi WPF i budżet. Zostaną one przedłożone Państwu radnym na poniedziałkowych komisjach.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński odniósł się do projektu uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie zbadania zasadności skargi P. I.K. Na działania Burmistrza Koronowa i dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

Burmistrz przybliżył członkom komisji sprawę.

Ad. 4.

Radny P. Jerzy Szczepiński poinformował Burmistrza, że chce przekazać zakres jaki ustaliła Rada Sołecka po poniedziałkowym spotkaniu. W tym celu prosi o spotkanie.

Posiedzenie komisji opuścił radny Sławomir Marszelski. Obecnych 5 członków komisji.

Radny Krzysztof Holka zapytał się, czy jest szansa, by równiarka częściej jeździła. Nie jest do końca zadowolony z efektów pracy równiarki.

Burmistrz Koronowa poprosił członków komisji, aby w sytuacji gdy równiarka pracuje nieefektywnie, natychmiast to zgłaszać. Co do harmonogramu prac równiarki, to proszę się kontaktować bezpośrednio z dyrektorem Grygorewiczem.

Przewodnicząca Komisji P. Teresa Wypych odczytała:

1) pismo nr RGGiOŚ.6121.4.2013 z dnia 16 maja 2013 r. stanowiące odpowiedź

na wniosek komisji.

Pismo stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2) pismo RGGiOŚ.6822.13.2013 z dnia 17 maja 2013 r. stanowiące odpowiedź na wniosek komisji.

Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

3) pismo RGGiOŚ.0012.1.2.2013 z dnia 16 maja 2013 r. stanowiące odpowiedź na wniosek komisji.

Pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

4) pismo OR-S.033.60.2013 z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie odpowiedzi na wnioski komisji.

Pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W związku z niezadowolającą odpowiedzią na wniosek, komisja ponawia wniosek.

WNIOSEK

Komisja ponawia wniosek o dokonanie, w okresie jesiennym, nasadzenia drzew i prowadzenia ich pielęgnacji na terenie nieczynnego wysypiska na Przyrzeczu, zgodnie z propozycją Burmistrza zawartą w piśmie RGGiOŚ.6121.4.2013 z dnia 16.05.2013 r.

Członkowie komisji 3 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” opowiedzieli się za postawionym wnioskiem.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych o godz. 10.50 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

M. Klapczyńska
Maria Klapczyńska

Przewodnicząca Komisji

T. Wypych
Teresa Wypych